1

ERRATA EDITAL DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2020

CONCORRÊNCIA N° 007/2020

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA – Hospital Universitário Santa Terezinha –
HUST, por indicação do Serviço de Engenharia Clínica, através da NTE – 130 e por intermédio de sua
Comissão Especial de Contratações, designada pela Portaria nº 008/HUST-DG/2020, torna público para
conhecimento dos interessados que foi realizada CORREÇÃO no Edital do Processo Licitatório 009/2020
Concorrência 007/2020, no que tange a especificação técnica do equipamento VENTILADOR PULMONAR
ADULTO, PEDIÁTRICO E NEONATAL

No descritivo do Equipamento/Especificações Técnicas (ANEXO I) e no Termo de Referência (ANEXO IX), no
item Ventilador Pulmonar Adulto, Pediátrico e Neonatal, leia-se somente: Ventilador Pulmonar Adulto e
Pediátrico, desconsiderando todas as exigências relacionadas a Neonatologia.

Os valores (unitário e total) e quantidade apresentados no Termo de Referência PERMANECEM
INALTERADOS.

A data de abertura do processo permanece inalterada – 28 de julho de 2020 às 14 horas.

Joaçaba, 17 de julho de 2020.

COMISSÃO ESPECIAL DE CONTRATAÇÕES

Portaria 008/HUST-DG/2020